
  

 

 

Rua José dos Santos, 275, Centro  

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA 
ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS  

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL 

 CNPJ: 10.331.797/0001-63 

www.cisab.com.br 

 
 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DA CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO NO PROCESSO DE SELEÇÃO 

PÚBLICA SIMPLIFICADA, CANDIDATO À VAGA DE ENGENHEIRO SANITARISTA. 

 

O Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB Zona da 

Mata, CNPJ nº 10.331.797/0001-63, por meio da sua Superintendente, no uso de suas atribuições 

estatuárias; 

 

Considerando a convocação da candidata Larissa Candian Ferreira, classificada em 2º lugar no Processo de 

Seleção Pública Simplificada para o cargo de Engenheiro Sanitarista; 

 

Considerando que as necessidades atuais do Consórcio se alteraram, não se fazendo mais necessária a 

contratação imediata da citada candidata nesta ocasião;  

 

Considerando a alteração na programação de aquisição de materiais e equipamentos de trabalhos a serem 

utilizados pela profissional;  

 

Considerando que o Processo Seletivo possui prazo de validade de 02 (dois) anos, a contar da data da 

homologação do resultado final, consoante disposto no item 1.8; 

 

Resolve: 

 

1 – Suspender a convocação da candidata classificada em 2º lugar para o cargo de Engenheiro Sanitarista. 

 

2 – Retornando as necessidades do Consórcio e dentro do prazo de validade do Processo Seletivo, nos 

termos do item 1.8 do Edital, será publicada comunicação com nova e eventual convocação, seja da 

candidata classificada em 2º lugar, seja dos demais candidatos que compuserem a lista constante no 

resultado final. 

 

Viçosa, 25 de maio de 2023. 

 

 

IOLANDA DE SENA GONÇALVES 

SUPERINTENDENTE 

 
 


		2023-05-25T14:36:48-0300
	IOLANDA DE SENA GONCALVES:06312544630




